
„Czy to robot operuje sam? Fakty i mity o chirurgii robotycznej” –
mieszkańcy Białej Podlaskiej spotkali się z nowoczesną medycyną
w praktyce

W niedzielę, 16 listopada, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Białej Podlaskiej stał się miejscem wyjątkowego wydarzenia.
Podczas organizowanych przez placówkę Bialskich Dni Chirurgii Robotycznej pacjenci oraz mieszkańcy regionu mieli okazję
z bliska zobaczyć, jak działa robot da Vinci, porozmawiać z lekarzami wykorzystującymi tę technologię na co dzień oraz
wysłuchać poruszających historii osób, które wygrały walkę z nowotworem dzięki nowoczesnym metodom leczenia.

Podczas wydarzenia uczestnicy wysłuchali wykładu edukacyjnego „Robot da Vinci – nowoczesna chirurgia w Wojewódzkim
Szpitalu Specjalistycznym w Białej Podlaskiej”, który poprowadził lek. Daniel Burdzy, chirurg, koordynator w zakresie wdrażania i
realizacji projektu robotyka operacyjna w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Białej Podlaskiej. Podczas prezentacji
wyjaśnił m.in.: jak działa robot da Vinci, jakiego rodzaju operacje wykonuje się z jego użyciem, jakie korzyści płyną z chirurgii
robotycznej zarówno dla pacjenta, jak i dla lekarza.

To właśnie w bialskim szpitalu wykonywane są zabiegi z zakresu urologii, ginekologii i chirurgii ogólnej. Na koncie placówki jest
już ponad 140 udanych operacji robotycznych.

Następnie odbył się panel warsztatowy, którego gośćmi byli lekarze specjaliści, którzy na co dzień operują w bialskim szpitalu z
wykorzystaniem robota: dr n. med. Bożydar Tylus – lekarz specjalista w dziedzinie ginekologii i położnictwa, Lekarz Kierujący
Oddziałem Ginekologiczno-Położniczym, lek. Krzysztof Pękala – lekarz specjalista w dziedzinie urologii, Lekarz Kierujący
Oddziałem Urologicznym, lek. Filip Rozpotyński – lekarz specjalista w dziedzinie chirurgii, pracujący w Oddziale Chirurgii
Ogólnej.

Lekarze przedstawili, jak wyglądają zabiegi robotyczne w praktyce, jakie są ich zalety oraz dlaczego technologia da Vinci staje
się standardem w leczeniu nowotworów. Dużo uwagi poświęcono również profilaktyce raka prostaty i jąder, raka macicy i jajnika
oraz raka jelita grubego, podkreślając znaczenie regularnych badań.

Jednym z najważniejszych punktów spotkania była rozmowa z pacjentami, którzy wygrali walkę z rakiem prostaty dzięki
zabiegom robotycznym wykonanym w bialskim szpitalu. Pan Jarosław i Pan Mirosław opowiedzieli o swoich emocjach,
diagnozie i drodze do zdrowia. Szczerze mówili o tym jak wyglądała ich operacja, jak przebiegała rekonwalescencja, jak zmieniło
się ich życie po zabiegu. Ich wystąpienie było dowodem na to, że wczesna diagnoza i dostęp do nowoczesnych technologii mogą
uratować życie. „Rak prostaty to choroba, którą można pokonać – trzeba tylko zbadać się w odpowiednim momencie” – podkreślili
obaj pacjenci.

Wszyscy uczestnicy mogli zobaczyć również na żywo, jak wygląda praca robota da Vinci. Zaprezentowano budowę urządzenia,
omówiono elementy systemu oraz wykonano pokazowe, precyzyjne ruchy ramion robota na symulatorze.



Oczywiście podczas całego wydarzenie, od rana działała Strefa Badań i Konsultacji, w ramach której dostępne były: badania
PSA, pomiar glukozy i ciśnienia, konsultacje edukacyjne, stanowisko Koordynatorów DILO, badania składu masy ciała, stoisko
akcji Movember, promującej zdrowie mężczyzn.

Wiele osób po raz pierwszy wykonało badanie PSA. Jeden z uczestników podzielił się refleksją: „Przyszedłem z ciekawości, a
wyszedłem z poczuciem, że zrobiłem coś ważnego dla zdrowia. Badanie trwa chwilę, a może uratować życie. Każdy mężczyzna
powinien zrobić to choć raz w roku.”

Podczas wydarzenia podkreślano, że chirurgia robotyczna jest częścią długofalowej strategii rozwoju szpitala. Dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej Artur Kozioł zaznaczył: „Wprowadzenie chirurgii robotycznej do
bialskiego szpitala to element szerszej strategii. Precyzyjne inwestowanie w wartość wykonywanych świadczeń przynosi
wymierne rezultaty – medyczne, społeczne oraz ekonomiczne. Podwyższenie poziomu jakości kosztuje, ale z drugiej strony
przyciąga do naszego szpitala lekarzy i pacjentów.”

Niedzielne spotkanie pokazało, jak ważna jest edukacja zdrowotna i bezpośredni kontakt pacjentów z nowoczesnymi
technologiami. Mieszkańcy mogli nie tylko zobaczyć robota da Vinci w działaniu, ale również porozmawiać z ekspertami, zadać
pytania i wykonać niezbędne badania.

Wydarzenie idealnie wpisało się w międzynarodową kampanię Movember, zachęcającą mężczyzn do dbania o zdrowie i
profilaktykę nowotworów.

Chirurgia robotyczna to przyszłość, która już dziś zmienia medycynę w Białej Podlaskiej – a niedzielne spotkanie pokazało, jak
blisko ta przyszłość jest każdego z nas.
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